Id circo nos predicti Iacobus Danyo et Sibilia, eius uxor, cum 
/ et de voluntate ac firma Petri Reuerterii, patris mei dicte Sibilie, 
presentis, non vi nec metu, nec coacti ac seducti neque in aliquibus 
ullo modo circumuenti, set gratis et ex certa scientia, cum hoc 
publico instrumento, vendimus et concedimus vobis dicto domino 
comiti Montanearum de Prades, licet absenti tanquam /3 presen-
ti, et vestris, cui vel quibus volueritis, imperpetuum, in solutum, 
scilicet, predictorum duorum mille solidorum Barchinone, per nos 
racione dictorum reddituum, ut prefertur, debitorum, bona nostra 
sedencia et francha infrascripta.
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Primo, videlicet, unum trocium terre, cum vinea ibi plantata, 
situato in termino de Mora, in portica vocata / Al Alfaz, sicut 
afrontat cum quodam campo vocato den Plana et cum terra Ar-
naldi Franch et cum quadam sorte terre de la Maçquida.

Item vendimus vobis unum trocium terre nostrum, franchum, 
in dicto loco vocato L’Alfaz / situatum sicut afrontat cum flumine 
Iberis et cum Guillermo Berenguer et cum quodam sorte terre den 
Siscar el cum via publica qua tenditur als Xueps.

Item vendimus quamdam vineam nostram, francham, situatam 
a la Molinera prout affrontatur cum Raymundo de Fuxio et cum 
herede den Ermegau et /6 cum Luppo Alcayt.

Item vendimus vobis dicto domino Comiti, unum hospicium 
nostrum, situm in dicto loco de Mora, quod tenemus pro uobis 
dicto domino sub iure fatiçe et ad censum unum par gallinarum. 
Sicut affrontat cum hospicio Petri Exmerich et cum hospicio de 
na Examena et cum flumine Yberis.

Item / uendimus uobis dicto domino illos triginta tres / solidos 
quatuor denarios censuales, surgitos et absque fatica, laudimio et 
empara, quod nobis facit et facere tenetur Abdella Spanyol, sarra-
cenus, pro una masia et eius possesionibus, situata in termino de 
Mora, quolibet anno in mense aprilis, prout afrontat dicta masia 
/ cum terra Fomaden Manquello et cum via publica qua itur a 
Carcia et cum terra heredum Petri Reuull et cum camino publico 
quo vadit ad flumen Iberis.

Predictas inquam vineas et possesiones, hospicium et censua-
lem, superius expressatas et nominatas, cum camino publico quo 
vadit ad flumen Iberis.

Predictas inquam vineas et possesiones, hospicium et cen-
sualem, superius expressatas et nominatas, cum introitibus et 
exitibus, iuribus et /9 pertinenciis suis, quecumque melioramentis 
ibi factis et faciendis, vendimus et tradimus vobis iam dicto do-
mino comiti et vestris, cui uel quibus volueritis, in perpetuum, 
precio dictorum duorum mille solidorum Barchinone, de quibus 
a vobis bene paccati sumus et contenti ad nostram voluntatem. 
Ideo / renunciamus omni exceptioni dicte peccunie non habite et 
numerando non recepte et presentis venditionis vobis de predictis 
omnibus non facte et doli [infactum] et accioni. Et si plus valet 
hec venditio aut de cetero valebit precio ante dicto, totum illud 
plus quantumcumque sit uel fuerit, vobis et uestris / damus et 
relaxamus donatione simplici et irreuocabili inter uiuos. Renun-
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ciantes illi legi que prohibet deceptione et ultradimidia iusti precii 
et omni iuri ac legi premissis obviam venienti.

Dantes et remitentes uobis et uestris super predictis omnibus  
et singulis omnia loca nostra, iura, /12 voces et actiones, petitiones et  
demandas, reales et personales, ordinarias et extra ordinarias, rea-
les siue imutas et omnes alias quascumque. Quibus locis, iuribus, 
vocibus et accionibus nostris, vos et vestri possitis uti, agere, et 
experiri in iudicio et extra iudicium, quem ad / modum nos facere 
possemus ante presentem venditionem facientes deinde et consen-
tientes vos dictum dominum comitem et uestros perpetuo domi- 
nos et procuratores ut in rem vestram propriam. Et sic de posse, 
iure et dominio nostri et nostrorum predicta omniaque uobis vendi- 
/ mus ehicimus. Et in posse, ius et dominium vestri et uestrorum 
ipsa omnia et singula mittimus ac in corporalem possessionem 
vel quasi et uos et uestros ponimus cum hoc eodem publico ins-
trumento, perpetuo valituro, ad habendum, tenendum, dandum, 
vendendum, stabiliendum, inpig- /15 norandum et alienandum et 
ad omnes uestras uestrorumque uoluntates libere faciendas absque 
inpedimento et ordinatione nostri et nostrorum. Et sicut melius et 
plenius dici, scribi et intelligi potest ad saluamentum comodum 
et bonum intellectum uestri et / uestrorum. Promitentes uobis et 
uestris predicta omnia et singula que uobis supra vendimus facere, 
habere, tenere et perpetuo pacifice possidere, in iure et extra ius, 
et ante causam, in causa et post causam contra omnes personas.

Et pro euictione et legali guarentia huismodi vendi- / tionis 
et allis predictis sic firmiter attendendis et complendis uterque 
nostrum in solidum et pro toto obligamus uobis et vestris nos et 
omnia bona nostra ubique habita et habenda. Renunciantes be-
neficio Noue constitucionis et diuedende actionis et omni cuilibet 
iuri /18 canonico et ciuili, legi rationi et consuetudini contra hec 
venientibus.

Et nichilominus ego dicta Sibilia, de iure meo per notarium 
infrascriptum cerciorata, renuncio quantum ad hec doti et sponsalicio 
meis et beneficio velleyani senatus consulti iurique ypothecarum 
/ et omni alio auxilio muliebri. Et ut predicta maiori gaudeant 
firmitate iuramus ambo de certa scientia per Deum et eius sanc-
ta quatuor Euangelia corporaliter tacta predictam vendicionem 
et omnia et singula supradicta nos semper habere rata, / grata, 
stabile atque firma tenere et obseruare, attendere et complere, et 
non in aliquo contrafacere uel venire iure aliquo.
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Quod est actum Tiuicie vicesima die mensis decembris anno 
a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto.

Sig(signe)num /21 mei Iacobi Danyo. Sig(signe)num mei Sibilie, 
uxoris venditorum predictorum qui hec laudamus, concedimus et 
firmamus. Sig(signe)num mei Petri Reuerterii, patris dicte Sibilie, 
qui huic vendictioni assensum meum presto et hec omnia laudo 
et firmo.

Testes firmamentorum dicti Iacobi Danyo et Petri Reuerte-
ri sunt: Venerabilis Petrus Sola, Iohannes Exameniç, Tiuicie, et 
Anthonius Perello termini de Tiuiça.

Sig(signe)num Petri Maymoni, notarii publici Tiuicie, pro 
inclito domino Iohanne Comiti Montanearum de Prades, et regia 
auctoritate per totam terram et dominationem illustrissimi domi-
ni regis Aragonum notarii publici, qui hoc scribi feci et in cuius 
posse et manu Sibilie uxoris dicti Iacobi Danyo hoc instrumentum 
firmauit et iurauit VI die februarii anno predicto in loco de Mora, 
presentibus testibus Periço Biscari et Ferrario Cubells de Mora, et  
clausit. (autògraf)

Nouerint uniuersi quod nos Iacobus Danyo et Sibilie, eius uxor, 
habitatores loci de Mora, gratis et ex certa scientia, confitemur et 
recognoscimus vobis venerabili Anthonio Spills, collectori generali 
omnium reddituum et iurium incliti domini Iohannis Montanea-
rum de Prades comitis, presenti, et uestris /24 quod soluistis nobis 
et nos sumus paccati et contenti de omnibus illis duobus mille 
solidis Barchinone de terno, precio quorum nos vendidimus dicto 
domino Comiti duos trociorum terre, nostros, franchos, situatos 
Al Alfaz et unam uineam francham a La Molinera et unum hos-
picium nostrum situatum in loco de Mora et / etiam illos triginta 
tres solidos quatuor denarios Barchinone, censuales, surgitos, quos 
Abdella Espanyol nobis faciebat pro quadam masia, in termino de 
Mora situata, prout in instrumento venditionis, per uos firmato in 
posse notarii infrascripti latius continetur. Unde renunciamus omni 
exceptioni / pactum de ulterius non petendo et de non agendo.

Quod est actum Tiuicie vicesima die mensis decembris anno 
a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto.

Sig(signe)num mei Iacobi Danyo. Sig(signe)num mei Sibilie, 
eius uxoris, venditorum predictorum qui hec /27 laudamus, con-
cedimus, firmamus et iuramus. Signum (sic) mei Petri Reuerterii, 
patris dicte Sibilie, qui huic venditioni assensum meum prestantis 
hec omnia laudo et firmo.
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Testes firmamentorum dicti Iacobi Danyo et Petri Reuerte-
rii sunt: Venerabilis Petrus Sola, Iohannes Exameniç Tiuicie, et 
Anthonius Perello, termini Tiuicie.

Sig(signe)num Petri Maymoni, notarii publici Tiuicie pro in-
clito domino Iohanne comite Montanearum de Prades ac regia 
auctoritate per totam terram et dominationem illustrissimi Domini 
Regis Aragonum notarii / publici, qui hoc scribi fecit et in cuius 
posse et manu Sibilia, uxor dicti Iacobi Danyo, hoc instrumentum 
firmauit et iurauit sexta die febroarii anno predicto, presentibus 
testibus, Biscarii Tiuice et Ferrario Cubells loci de Mora et clausit.

(Al dors:) Cartes de la compra que·l senyor comte a feta de les 
terres d’en Iacome Danyó e del sensal [...]

Compra de les terres d’en Iaume Anyó de Móra e de CLX sous 
VIII diners de censal.

97

1377, juliol, 10. Móra
Esteve Lleberia, habitant de Móra, ven a Joan, tercer comte de Pra-

des, unes cases soterrànies a Móra pel preu de setanta sous de  
Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1080.

Les cases eren sota la casa de Ramon Perelló, al costat del cementiri.

Sit omnibus notum, quod ego Stephanus Leberia, loci de Mora, 
gratis et ex certa scientia, per me et omnes meos, presentes atque 
futuros, vendo et titulo venditionis trado uobis inclito magnifico 
domino Iohanni, / comiti Montanearum de Prades, licet absenti 
tanquam presenti, et uestris, perpetuo, precio septuaginta solidos 
monete Barchinone terni de quibus a uobis bene paccatus sum 
omni mee uoluntati. Unde renuncio omni exceptioni pre- / dicte 
peccunie non numerate, non habite et non recepte et rei non 
facte, male actioni et doli.

Quasdam domos sotol quas habeo et habere et debeo in dic-
to loco de Mora subtus hospicium Raymundi Perello /3 franchas, 
quitias. Confrontatas cum domibus scilicet dicti Raymundi Perello 
et cum ciminterio dicti loci, cum via publica et cum domibus 
Bernardi Pugoll. Sicut afrontatur et terminatur predictas domos 
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so- / tol, sicut ipsas uobis et uestris ad in perpetuum vendo precio 
ante dicto cum ingressibus et egressibus, iuribus et pertinenciis 
suis et cum omnibus melioramentis ibidem factis et faciendis prout 
melius dici, / scribi potest et intelligi ad bonum et ad sanum in-
tellectum et comodum uestri et uestrorum. Et ad omnes uestras 
uestrorumque voluntatem inde perpetuo faciendas.

Ponendo et mitendo uos et uestros de easdem in corpora- / 
lem possessionem uel quasi cum hoc presenti publico instrumento 
uobis et uestris perpetuo valituro. Si uero hec venditio modo plus 
predicto ualet precio aut est in posterum valitura, totum illud  
plus ex dono meo et / ex uestra propria empcione in eternum 
habeatis. Scienter enim renuncio legi quam deceptis ultra dimi-
dia iusti precii subuenitur. Et habere, tenere, paciffice possidere 
predictam venditionem faciam / uobis et uestris ante causam, in 
causa et post causam, in iudicio et extra, meis propiis sumptibus 
et expensis contra omnes personas perpetuo. Excepto potestate 
terre. Et pro predictis omnibus et singulis at- /9 tendendis firmi-
ter et complendis et pro euictione et leguali guarentia huiusmodi 
venditionis obligo uobis, licet absenti tanquam presenti, in posse 
notarii infrascripti hec a me nomine uestro et omnium illorum / 
quorum interest vel interesse potest aut poterit legitime stipulantis 
et recipientis et uestris perpetuo omnia et singula bona et iura mea 
mobilia et inmobilia habita et habendis ubique sint. Renuncians / 
quantum ad hec noue constitutioni et beneficio diuedende actio-
nis et omni alii iuri, usui, consuetudini et constitutione obuiam 
venientibus et michi contra hec adiuuantibus.

Actum est /12 hoc More decima mensis iulii anno a Natiuitate 
Domini M CCC LXX septimo.

Sig(signe)num mei Stephani Leberia predicti qui hec laudo, 
concedo et firmo.

Testes huius rei sunt: Discretus Berengarius Vendrell, rector 
de Leberia, et Periconus Muntreal dicti loci de Mora.

Sig(signe)num mei Michaelis Rosselli, rector de Pinello et 
notarii publici ecclesie de Mora, auctoritate venerabilis et discreti 
Bernardi Carcini rectoris ecclesie predicti que hec scripsi et clausi.
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1378, abril, 29. Móra
Maimonet Abohasse i Neysme, sarraïns i habitants de Móra, venen a 

Joan, tercer comte de Prades, un cens anual i perpetu de vuit sous 
i quatre diners, pel preu de cent sous de Barcelona, moneda de 
tern.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1078.

Destaca en aquest document la manera de jurar dels sarraïns: juro per Bille ille Illahu 
a per lo Alquible; i també la renúncia de la sunna dels sarraïns.

Sit omnibus notum quod ego Maymonet Abohaçe et Neysme, 
eius uxor, sarraceni, habitatores de Mora, cum hoc presen- / ti pu-
blico instrumento perpetuo valituro vendimus uobis egregio domino 
Iohanni, comiti Montanearum de Prades, licet absenti tanquam 
presenti et / uestris, octo solidos, IIIIor denarios Barchinone terni 
scensuales, annuales et rendales uobis habendos et percipiendos 
annuatim in festo Sancto Michaelis /3 mensis septembris super 
omnibus bonis nostris ubique habitis et habendis.

Predictum autem scensualem vendimus uobis dicto domino 
emptori et / uestris precio centum solidorum Barchinone terni. 
Unde vestri bene paccati sumus et contenti. Ideo renunciamus 
omni exceptioni predicte peccunie / a uobis non habite et ven-
ditionis predicte nobis non facte et doli. Renunciantes illi iure 
quod subuenitur deceptionem ultra dimidiam iusti /6 precii. Et si 
forte in petendo seu habendo scensualem predictum suo termino 
supradicto missiones aut expensas faceritis aliquas, omnes / illas 
promitimus uobis restituere et emendare de nostris propriis bonis. 
Renunciantes usatice de Mora in contrarium loquenti.

Constituentes uos dictum / dominum emptorem in dicto scen-
suale uerum dominum et patrorum ut in rem vestram propriam 
ad habendum, percipiendum et possidendum et ad /9 dandum, 
vendendum, inpignorandum et alienandum et aliter ad omnes 
vestram propias vestrorumque voluntates perpetuo faciendas. Et 
pro omnibus et singulis / supradictis vobis dicto domino emptori 
attendendis firmiter et complendis obligamus omnia bona nostra 
ubique habita et habendo. Renunciantes / Sune sarracenorum si 
in aliquo repugnaret.

Et ego dicta Neysme, cerciorata plenarie de iure meo per 
notarium infrascriptum, /12 renuncio beneficio senatus consulti 
Valleyani et iuro per Bille ille illahu et per lo Alquible omnia supra-
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dicta firmiter attendere / et complere et in aliquo non contrafacere 
iure dotis uel sponsilicii meorum nec aliqua ratione uel causa. Sic 
Deus me adiuuet et hec uerba. /

Quod est actum More XXVIIII die mensis aprilis anno a 
Natiuitate Domini M CCC L XX sexto.

Sig(signe)num Maymoneti Abohaçe. Sig(signe)num Neysme 
eius uxor predictorum qui hoc concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Dominicus Monrehal, Açmet Combrello, 
sarracenus: Habitatores More.

Sig(signe)num mei Petri Nepotis, vicarii et publici notarii ecle-
sie de Mora pro venerabili Bernardo Carcini, licenciato in legibus 
et eiusdem /15 ecclesie Rectore, qui hoc instrumentum scripsi cum 
supraprosito in VII linea, ubi dicitur nobis et clausi.

Sit omnibus notum quod ego Maymonet Abohaçe, sarracenus, 
habitator More, et ego Neysme, eius uxor, confitemur nos habuisse 
a uobis / inclito domino Iohanne, comite Montanearum de Prades, 
centum solidos Barchinone de terno pro quibus vobis vendidimus 
octo solidos quatour denarios Barchinone / censuales ut in proximo 
suprascripto instrumento ipssius scensuales hodie per notarium 
infrascriptum facto lacius continetur unde vestri bene paccati /18 
sumus. Ideo renunciamus omni exceptioni predicte peccunie a 
uobis non habite, non numerate, non recepte et doli et infactum.

Quod est actum / More XXVIII die mensis aprilis anno a 
Natiuitate Domini M CCC LXX sexto.

Sig(signe)num Maymonete Abohaçe. Sig(signe)num Neysme 
eius / uxor: predictorum qui hoc concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Dominicus Monrehal, Açmet Combrello, 
sarracenus: habitatores More.

Sig(signe)num Petri Nepotis, vicarii, publici notarii ecclesie de 
Mora pro venerabilis domino Bernardo Carcini, licenciato in legibus 
et eius- /21 dem ecclesie rectore, qui hoc instrumentum scripsi.

99

1378, octubre, 27. Móra

Abdal·là Alcayt i la seva esposa Maçtuna, sarraïns de Móra, venen a 
Joan, tercer comte de Prades, un cens anual i perpetu de vint-i-
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cinc sous, pel preu de tres-cents sous de Barcelona, moneda de 
tern.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1080.

La garantia del pagament del cens s’assigna sobre un tros de terra amb un mas, 
situat en el terme de Móra en el lloc anomenat en lo riber de là, entre els camins que 
anaven a Garcia i a l’Orta.
Els juraments es fan amb la fórmula per bille ille illau e per lo alquible i les paraules 
del llibre de l’Alcorà. Respecte d’aquest contracte renuncien a la sunna musulmana.
Així mateix, s’especifica la pena per incompliment del pagament anual: el terç 
d’aquest pagament, una part per a la cúria comtal de Móra i les dues parts que 
resten per al comte.

Nouerint uniuersi quod ego Abdela Alcayt et uxor mea Maçtu-
na, serraceni loci de Mora, gratis et ex certa scientia, per nos et 
omnes nostros, presentes atque futuros, / uendimus et titulo pure 
et perfecte uendicionis tradimus uobis inclito domino Iohanni, 
comiti de Montanearum de Prades, et uestris, perpetuo, precio 
trescentorum solidorum monete Barchinone terni / de quibus a 
uobis bene paccati sumus omni nostre uoluntati. Unde renuncia-
mus omni exceptioni dicte peccunie non numerate non habite et 
non recetpe rey non facte male actioni /3 et doli. Videlicet viginti 
et quinque solidis eiusdem monete perpetuo censuales in nuta 
tamen perceptione sine omni dominio, laudimio, faticha, firma 
iure, set cum empara.

Quos / asignamus super omnia bona nostra ubique sunt ha-
bita et habenda. Et specialiter asignamus et incaregamus super 
quoddam trocium terre nostrum cum manso, situm in termino 
de Mora, in loco / nuncupato en lo riber de là. Confrontat cum 
Arnaldo Belmunt, cum Fomado Manquelo, saraceno, cum uia que 
tendit a Garcia et cum uia que tendit a la Orta. Ita quod /6 dictos 
viginti quinque solidos censuales in quolibet festo Beati Miquaelis 
mensis Septembris predictum censualem uobis et uestris perpetuo 
uendimus precio supradicto franchos et / quitios de omnibus et 
singulis questiis, tallis et de omnibus contribucionis quocumque 
nomine censeatur.

Predictam venditionem facimus uobis et uestris prout melius 
dici, scribi potest et in- / telligi ab bonum et sanum intellectum 
et comodum uestri et uestrorum et ad omnes uestras uestrorum-
que uoluntates inde perpetuo faciendas. Ponendo et mitendo uos 
et uestros de eodem /9 in corporale posesione uel quasi, cum hoc 
presenti publico instrumento uobis et uestris perpetuo ualituro.
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Confitentes predicta que uobis uendimus uestro proprio no-
mine posidere donec de eisdem / plenam et corporalem fuerit. 
Assecutus posesionem quam apredi et apresam retinendi quan-
cumque uoluerit uobis et uestris plenam conferimus potestatem, 
si forte hec uenditio / modo plus predicto ualet precio aut est in 
posterum ualitura totum illud plus ex dono uestro et ex uestra 
propria emptione in eternum habeat.

Scienter enim renunciamus legi que corrigit /12 deceptionem 
ultra dimidiam iusti precii. Et habere, tenere pacifice, posidere 
predictum censualem faciemus uobis et uestris ante causam, in 
causa et post causam, in iudicio et extra, contra / omnes personas 
perpetuo excepte cum potestate terre.

Et nisi soluerimus uobis et uestris aut cui uoluerit dictum 
censualem in dicto festo volumus quod, inde per uos aut uestros 
/ requisiti fuerimus, incidamus in penam tercii dicti censualis, 
atquisita tercia pars venerabilis curie loci de Mora, licet absenti 
tanquam presenti, et duas partes uobis dicto emptori /15 adquiratur.

Et pro predictis omnibus et singulis attendendis et complen-
dis et pro euictione et leguali guarentia huiusmodi uendicionis 
obligamus uobis et uestris omnia bona nostra mobilia et immo- / 
bilia, habita et habenda ubique sint. Renunciantes quantum ad 
hoc noue constitucioni et beneficio dividende accionis et omni 
alii iuri obuiam uenienti.

Et insuper ego dicta Maçtune, cerciorata de iure meo per 
notarium infrascriptum, renuncio beneficio senatus consulti Velle-
yani, iure dotis et sponsalicii mei et iuramus / ambo per bile ille 
illau et per lo alquible et per uerba libri Alcorani. Renunciantes 
sune sarracenorum in aliquo repugnaret predicta omnia attendere 
et complere et in ullo /18 contra facere uel uenire iure aliquo uel 
causa.

Quod est actum in loco de Mora, vicesima septima die octu-
bris anno a Nativitate Domini M CCC L XXVIII. Sig(signe)num 
Abdela Alcayt. Sig(signe)num Maçtune, uxoris eius predicte, qui 
hec firmamus, concedimus, laudamus et probamus.

Testes huius rey sunt: Antonius Pinyol, Guillermus Escriua.
Sig(signe)num mei Guillermi Muntanerii, notarii publici ecclesie 
de Mora pro venerabile domino Tristanio de Naues, rectore dicte 
ecclesie, qui hoc scripsi, cum supraposito in XX linea, ubi scri-
bitur: si; et clausi.
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Nouerint uniuersi quod ego Abdela Alcayt, quod uxor mea 
Maçtuna, saraceni loci de Mora, gratis et ex certa scientia, confi-
temur et in veritate recognoscimus nos / habuisse et in manibus 
nostris recepisse a uobis inclito domino Iohanne, comite Mon-
tenarum de Prades et a uestris quod soluistis nobis in peccunia 
numerata omnes illos / trescentos solidos monete Barchinone 
terni precio quorum vendimus uobis et uestris viginti quinque 
solidos censuales eiusdem monete, perpetuo, censuales prout in 
instrumento uendicionis / hodie autem istud paulo facto lacius 
continentur. Et ideo renunciamus omni excepcioni dicte peccunie 
non numerate, non habite et non recepte et doli. De predicitis / 
trescentis solidis monete predicte facimus uobis et uestris bonum 
finem et pactum perpetuum de ulterius non petendo et presentem 
apocham de soluto.

Quod est actum in loco de / Mora XXVII die octubris anno 
a Natiuitate Domini M CCCC LXX VIII. 

Sig(signe)na nostrum Abdela Alcayt et Maçtune, uxor eius, 
qui hec laudamus / concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Antonius Pinypl, Guillermus Escriua.
Sig(signe)num mei Guillermi Muntanerii, notarii publici ecclesie 

de Mora pro venerabili domino Tristanio de Naues, rectore dicte 
ecclesie, qui hoc scripsi et clausi.

(Al dors:) Carta d’en Spanyol. Abdellà Alcayt e sa muller fan 
XXV solidos al senyor.

100

1378, octubre, 27. Móra
Jaume Danyó i la seva esposa Sibília, habitants de Garcia, venen a 

Joan, tercer comte de Prades, una casa, una vinya i un tros de ter-
ra campa a Móra pel preu de dos mil sous de Barcelona, moneda 
de tern, que equivalia a un cens anual de cent seixanta-sis sous i 
vuit diners anuals.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1083.

Els venedors estaven obligats a pagar un cens anual pel pagament d’un deute de 
dos mil sous. A fi de redimir el cens venen per aquest preu les propietats que el 
garantien, les quals eren situades a Móra: una casa, uns corrals que afronten amb 
la muralla i la via pública, una vinya a la Molinera, un tros de terra campa i vinya a 
l’Alfàs, tocant al lloc anomenat lo Carreró i el riu Ebre.
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Nouerint uniuersi quod nos Iacobus Danyo et eius uxor Sibilia, 
vicini loci de Mora nunc vero habitatores loci de Carcia. Atten-
dentes et considerantes quod nos tenebamur facere uobis inclito 
/ domino Iohanni, comiti Montanearum de Prades, in quolibet 
festo Natiuitatis Domini nostri Ihesu Christi centum sexsaginta 
sex solidos et octo denarios monete Barchinone de terno per quos 
obliguamus uobis inclito / domino Iohannis iam dicto in quodam 
hospicium, situm in dicto loco de Mora, confrontatum iam dicto 
in quodam hospicium, situm in dicto loco de Mora, confronta-
tum cum Berengario Vendrell et cum Arnaldo Franch et cum via 
publica. Item quedam corralia, sita in dicto loco, confrontata /3 

cum Andrea Valcebre et cum muro dicte ville et cum via publica.
Item quondam vineam sitam in termino dicti loci uocato 

la Molinera, confrontata cum en Lop Alcayt, sarraceno, et cum 
Guillermo / Sen.

Item quoddam trocium terre campe et etiam vinearum site 
in termino dicti loci in loco uocato Alfaç. Confrontate cum Ray-
mundo Pellicerii et cum via publica et cum sorte de la Mesquita 
et cum quodam / campo den Plana.

Item quandam sortem terre sitam in termino dicti loci in loco 
vocato Alfaç. Confrontatam cum vico uocato Lotarrerro et cum 
Guillermo Berenguer et cum riuo et cum Arnaldo de Siscar. /6

Hec supradicte possesiones, domus, corralia, gratis et ex certa 
scientia, per nos et omnes nostros presentes et futuros, vendimus 
et titulo pure et perfecte venditionis tradimus uobis inclito domino 
Iohanni / iam dicto el vestris perpetuo cum hoc presenti publico 
instrumento perpetuo valituro precio duorum milium solidorum 
Barchinone de terno de quibus a uobis bene paccati sumus pari-
ter et contenti omni nostre uoluntati. Unde renunciamus / omni 
exceptioni venditionis predicte et dicte peccunie non habite, non 
numerate et non recepte et doli ac infactum. Si uero hec vendi-
cio predictorum bonorum valet modo de presenti aut ualebit in 
posterum /9 plus precio predicto totum illud, quantumcumque sit 
uel fuerit uobis et uestris in pura donatione damus et relaxamus.

Renunciando omni iuri et legi que subuenit deceptionem ultra 
dimidiam iusti precii / quid quid hiis affrontacionibus supradictis 
predicta bona includuntur et determinantur sic vendimus uobis 
inclito domino emptore et uestris perpetuo precio ante dicto. 
Cum omnibus ingressibus et egressibus / suis et cum omnibus 
melioramentis ibi factis et faciendis et cum uniuersis suis iuribus 
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et pertinenciis a celo usque in abisum. Ad omnes uestras uestro-
rumque uoluntates in perpetuum faciendas. Et sic a posse nostro 
iure /12 et dominio predicta bona iicimus. Et in vestrum ius et 
dominium ac corporalem possessionem et tenendonem uos inde 
mitimus cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro. 
Sic nos predicta bona melius habemus et habere debemus / et si-
cut melius dici, scribi potest et intelligi ad vestrum comodum et 
vestrorum absque omni retentu. Et sic nos et nostri erimus inde 
uobis et uestris de predicta venditione legitimi actores, guirentes et 
defensores ante / causam, in causa et post causam contra omnes 
personas preter terre potestatem.

Et pro euictione et leguali guarentia presencium venditionum 
obligamus uobis et uestris omnia bona nostra et iura presentia et 
futura ubique. /15 Et ad mayorem firmatatem ego predicta Sibilia, 
certificata de toto iure meo per notarium infrascriptum, renuncians 
omni beneficio senatus consulti Uelleyani et iuri ypotecharum mea-
rum, iuro per Deum et eius sancta / quatuor Euangelia manibus 
meis corporaliter tacta me predicta omnia et singula semper rata 
et firma habere, tenere et nunquam contra venire per me uel per 
interpositam personam sic me Deus adiuuet et hec sancta coram 
me / positam.

Quod esta actum More XXVII die mensis octobris anno a 
Natiuitate Domini M CCC L XX octauo.

Sig(signe)na nostri Iacobi Danyo et eius uxoris Sibilie, iurantis 
predictorum, qui hoc laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huis rey sunt: Anthonius Pinyoll et Guillermus Scriua.
Sig / (signe)num mei Raymundi de Santo Iohanne, vicarii ec-

clesie de Mora pro venerabili discreto Tristano de Naues, rectore 
Ecclesie /21 iam dicte, qui hec scribi feci et clausi.

Sit omnibus notum quod ego Iacobus Danyo et uxor mea Sibilia, 
nunc habitatores in loco de Carcia, ex certa sciencia confitemur 
et in vero recognoscimus uobis inclito domino Iohanni, comiti 
Montanearum de Prades, / et uestris perpetuo quod exsoluistis 
nobis omnes illos duo mille solidos monete Barchinone de terno 
precio quorum vendidimus uobis et uestris ad perpetuum aliquas 
possesiones nostras sitas in termino de Mora prout instrumento 
/ vestre emptionis hodie paulo ante istud facto lacius continetur. 
Et ideo renunciamus omni exceptioni predicte pecunie non nu-
merate non habite et non recepte et doli. De predictis duobus 
mille solidis monete predicte /24 facimus uobis et uestris bonum 
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finem et pactum perpetuum de ulterius non petendo et presentem 
apocham de recepto.

Actum est hoc More XXVII die mensis octobris anno a Na-
tiuitate Domini M CCC LXX octauo.

Sig(signes)na nostri / Iacobi Danyo et eius uxoris Sibilie pre-
dictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Anhonius Pinyoll et Guillermus Scriua.
Sig(signe)num mei Raymundi de Sancto Iohanne, vicarii eccle-

sie de Mora pro venerabili et discreto Tristano de Naues, rectore 
ecclesie iam dicte, qui hec scribi feci et clausi.

(Al dors:) Iachme Danyó.
Carta de venda feta per en Danyó al Senyor comte d’alcuns béns.

101

1385, octubre, 10. Móra
Pere Castellví, veí d’Ascó, ven a Joan, tercer comte de Prades, dues cases 

situades a Móra, pel preu de quinze florins d’or d’Aragó.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall, 20 doc. 1084.

Sibília, vídua de Guerau de Comalats, junt amb Pere de Riumajor i Bernat Castellví, 
veïns d’Ascó, havien venut, l’any 1369, a Pere Meliç, de Falset, pel preu de quatre-
cents sous de Barcelona, un cens anual de vuit faneques de gra de blat, bo i net, a la 
mesura de Lleida, a pagar per la festa de Santa Maria d’Agost.
A Pere Castellví, hereu de Bernat Castellví, li convenia pagar a Guillem Meliç, fill de 
Pere Meliç, els quatre-cents sous de Barcelona i alliberar així el cens en nom d’ell 
mateix i dels altres donataris.
Pere Castellví demanà a Joan, comte de Prades, que li donés la possessió de dues 
cases que Pere de Riumajor tenia a Móra; petició que li va ésser concedida. Aques-
tes cases van ésser venudes a Joan, comte de Prades, pel preu de quinze florins d’or 
d’Aragó.
Al dors del document, l’arxiver va escriure que es tractava de la caseta ab l’estable de 
la devallada del castell de Móra.

Nouerint quod ego Petrus Castellui, loci Dazco, per me et 
meos cum hoc presenti publico instrumento perpetuo ualituro, /  
attendens et veraciter recognoscens quod domina Sibilia, uxor quon- 
dam Gueraldi de Comalats, et Petrus de Riuma- / ior et uxor eius, 
Brunissen, et Bernardus Castellui, tunch habitatores loci Dazco, 
quisque in solidum et pro toto, vendidi- /3 ssent et titulo pure et 
perfecte uenditionis uendiderunt Petro Meliç de Falceto et suis, 
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perpetuo, precio quadrigen- / torum solidorum Barchinone, uideli-
cet, octo fanequas frumenti, boni, pulchri et receptibilis ad rectam 
menssuram Ilerde, cen- / suales, annuales et rendales cum omni 
pleno iure, dominio et laudimio et fatica decem dierum, soluendas 
quolibet /6 anno in festo Beate Marie menssis Augusti, prout in 
instrumento uenditionis lacius continetur. Quod dictum instru-
mentum fuit actum / in loco Falceti vicesima quinta die menssis 
aprilis anno a Natiuitate Domini millesimo CCC sexsagesimo nono, 
clausum / et signatum per Berengarium de Gayano, uicarium et 
notarium publicum de Falceto pro uenerabili Francisco Gueraldi, 
ecclesie eiusdem loci /9 rectore.

Et ego, ut heres et filius dicti Bernardi Castellui, conuenit 
michi soluere et paccare Guillermo Meliç, filio dicti Petri Meliç, 
tanquam illi qui donationem habet de predictis quatringentis solidis, 
pro quibus uendiderunt dicto Petro Meliç dictas octo / fanequas 
frumenti, censsuales et rendales, prout patet per publicum instru-
mentum procurationis et cessionis actum in Falceto uice- / sima 
secunda die iulili anni infracripti clausum per discretum Iacobum 
Solerii, notarium publicum de Falceto pro uenerabili domino Petro 
de /12 Moranes, eiusdem uille rectore et notario publico de quibus 
instrumentis constat plena fides michi notario infrascripto.

Et est / certum quod ego dictus Petrus Castellui, cessiona-
rius predictus de predictis instrumentis, feci relacionem inclito 
domino Iohanni, comiti / Montanearum de Prades, supplicando 
eidem domino quod de bonis Petri Riumaior iussit uocari baiu-
lum /15 aut eius locum tenentem. Ideo Iacobus Colomer, notarius 
et locum tenens baiuli dicte ville de Mora, fuit ante presentiam 
incliti / domini comitis predicti intus castrum de Mora /17 et dictus 
dominus comes iussit dicto Iacobo Colomer, dicto nomine, quod 
inconti- / nenti possuisset et misisset in possesionem dicto Petro 
Castellui de duabus domibus quas dictus Petrus de Riumaior / 
habet in uilla de Mora prout affrontant cum uia publica et cum 
domibus siue patis Raymundi Stephani et Petri Camara- /18 sa et 
en Cros. Et in continenti dictus locum tenens baiuli predicti missit 
in possessionem de predictis domibus dictum Pe- / trum Castellui, 
prout patet per publicum instrumentum actum in uilla odie pau-
lo ante istud clausum et signatum per / notarium infrascriptum. 
Ideo gratis et ex certa scientia, cum hoc presenti publico ins-
trumento perpetuo valituro, vendo et in presenti /21 trado uobis 
inclito domino Iohanni, comiti Montanearum de Prades, et vestris 
perpetuo predictas domos pro precio quindecim florinum / boni 
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auri monete Aragonie. Quos a uobis numerando habui et recepi. 
Idcirco renuncio omni excepcioni vendicionis / predicte uobis non 
facte et peccunie predicte non numerate ac a uobis non habite 
et recepte et doli et etiam in factum. Et si hoc uendicio plus /24 

dicto precio ualet uel ualebit, parum uel multum, totum uobis  
et uestris mea propria auctoritate dono. Renunciando omni iuri et  
legi que [sub-] uenit deceptis ultra dimidiam iusti precii.

Et prout dictas domos superius confrontatur et determinatur 
sic uendo /27 uobis dicto emptore et uestris pro precio antedicto 
cum omnibus ingressibus et egressibus suis. Et cum omnibus 
melioramentis ibi factis / et faciendis. Et cum uniuersis suis iu-
ribus et pertinenciis a celo usque in abyssum ad omnes uestras 
uestrorumque uoluntates / perpetuo faciendas. Et sic de posse 
meo, iure et dominio a predictis domibus eycio. Et in uestrum 
ius et dominium ac corporalem /30 possessionem et tenendonem 
uos inde mitto, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo 
ualituro, sicut ego melius habeo / et habere debeo, et sicut melius 
dici, scribi et intelligi potest ad uestrum comodum et uestrorum 
absque omni retentu.

Et / sic ego et mei erimus inde uobis et uestris de predicta 
uendicione legitimi actores, guirentes et defenssores ante /33 cau-
sam et in causa et post causam contra omnes personas preter 
uestram potestatem. Et pro euictione et legali guirencia presen- /  
cium uenditionum obligo uobis et uestris omnia bona mea et iura 
presentia et futura ubique sint.

Quod est actum in / uilla de Mora decima die mensis octobre 
anno a Nativitate Domini millessimo CCC octuagesimo quinto.

Sig(signe)num Petri Castellui /36 predicti, qui hoc laudo, con-
cedo et firmo.

Testes huius rey sunt: discretus Berengarius Uendrell, rector 
de Labaria / et / Iacobus Colomer, notarii.

Sig(signe)num Perpiniani Ypoliti, vicarii et publici notarii vi-
lle de Mora pro honorabili domino / Tristanio de Nauers, rectore 
eiusdem ecclesie, qui hoc scribi feci una /39 cum raso in XXIII 
linea ubi dicitur: domibus, et in XXXII, ubi dicitur: domibus et 
in penultima linea, ubi dicitur: de Labaria et in secunda / linea 
mee clausure ubi dicitur scribi clausi et signaui suis die et anno 
prefixis. /

Sit omnibus notum, quod ego Petrus Castellui, loci de Azco, 
hoc presenti publico instrumento firmiter ualituro confiteor /42 
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uobis inclito domino, comite Motanearum de Prades, quod so-
luistis michi et ego a uobis habui numerando omnes illos quin- / 
decim florinum auri monete Aragonie, pro quibus uobis uendidi 
duas domos, sitas in uilla de Mora, que fuerunt Petri / Riumaior, 
prout in instrumento uenditionis lacius continetur. Idcirco renuncio 
omni excepcioni pecunie predicte a uobis non habite et recepte et 
doli. /45 In cuius rey testimonium ueritatis facio uobis fieri hanc 
presentem apocham de receptis per notarium infrascriptum ad 
eternam / memoriam.

Quod est actum in uilla de Mora decima die menssis octobris 
anno a Natiuitate Domini millessimo CCC octuagessimo quinto. 
Sig(signe)num / Petri Castellui predicti qui hoc laudo, concedo et 
firmo.

Testes huius rey sunt: discretus Berengarius Uenrell (sic), 
rector de Labaria, / et Iacobus Colomer, notarius.

Sig(signe)num mei Perpiniani Ypoliti, vicarii et publici notarii 
villa de Mora, pro honorabili domino Tristani /48 de Nauers, rectore 
ecclesie eiusdem uille, qui predicta scribi feci, clausi et signaui 
sub die / et anno prefixis.

(Al dors:) Carta de venda que fonch feyta al senyor comte de 
la caseta ab l’estable de la devallada del Castell de Móra.

102

1386, desembre, 21. Móra
Pere Monreal i la seva esposa Saurina, habitants de Banyoles (Tivissa), 

venen a Joan, tercer comte de Prades, un cens anual de sis sous, 
pel preu de seixanta sous de Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall, 20, doc 1021.

Nouerint uniuersi quod ego Petrus de Monreal et uxor mea 
Saurina, habitatores loci de Banyoles termini de Tiuiça, quisque / 
nostrum in solidum et pro toto ita quod unus pro altero nullam 
valeat excusare, renunciantes beneficio diuidende acci / onis et noue 
Constitutionis et epistole diui Adriani, cum hoc presenti publico 
instrumento firmiter valituro, gratis et ex /3 certa scientia, titulo 
pure et facte uenditionis uendimus et pura uendicionem facimus 
uobis inclito domino Io- / hani, comiti Montanearum de Prades, 
et vestris, sex solidos monete Barchinone censsuales, annuales et 
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rendales, / quos vendimus uobis et vestris pro precio sexsaginta 
solidos monete Barchinone, quos omnes a uobis numerate habui-
mus /6 et recepimus.

Idcirco renunciamus omni excepcioni uendicionis predicte 
uobis non facte et per rationem predictorum a uobis / non habi-
te et recepte et doli et etiam in factum. Et si hec uendicio plus 
dicto precio ualeat vel ualebit, paucum / uel multum, totum uobis 
et uestris nostra propria auctoritate donamus. Renunciando omni 
iuri et legi que subuenit deceptum /9 ultra dimidium iusti precii, 
predictos autem solidos censuales, annuales et rendales assignamus 
et asse- / curamus uobis et vestris super omnibus bonis nostris 
mobilibus et in mobilibus et per se mouentibus, que nunc / de 
presenti habemus uel habere poterimus.

Predictos autem sex solidos censsuales, annuales et rendales 
/12 promitimus uobis et vestris soluere et paccare in primo venien- 
ti festo Beati Miquaeli mensis / septembris et postea annuatim 
in dicto festo franchos, quitios ab omnibus questiis et ab / omni-
bus aliis exactionibus, ad omnes uestras vestrorumque uoluntates 
perpetuo faciendas sine omni /15 retenimento, saluo tamen dictum 
censsum, iure laudimio, faticha et empara et firmamento domi-
nioque / et directo uestri et vestrorum ponendo et mitendo uos et 
vestros de predicto censsu in plenam et corporalem possessionem 
uel quasi cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro. 
Et te- / nere et pacifice possidere predictos sex solidos censsuales 
perpetuo faciemus franchos, liberos /18 et quiete, ut dictum est.

Et guirentes et defenssores inde uobis et vestris de hac vendi- 
/ tione esse promitimus ante causam et in causa et post causam 
contra omnes personas preter terre potestatem, / obligando uobis 
inde pro euictione et legali guirentia huiusmodi vendicionis omnia 
bona nostra et /21 iura presentia et futura ubique sint.

Quod est actum in loco de Mora uicesima prima die decem- / 
bris anno a Nativitate Domini millesimo CCC octuagesimo sexto.

Sig(signes)na nostrorum Petri Monreal et uxor eius Saurine 
predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus. Testes 
huius rey sunt Franciscus Pisa et Petrus Ceruello loci de Mora.

Sig(signe)num mei Iohannis Guitardi, vicarii et notarii publici 
ecclesie loci de Mora pro uenerabile et discreto domino Tristanio 
de Naues, /24 rectore ecclesie dicti loci, cuius notaria est, qui 
presens instrumentum recepi et in anch publicam formam redigi, 
feci, scribi, et clausi.
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Sit omnibus notum quod ego Petrus Monreal et uxor mea 
Saurina, loci de Banyoles, termini de Tiuiça / confitemur uobis 
inclito domino Iohane, comite montanearum de Prades, et uestris, 
quod soluistis nobis / et nos a uobis habuimus numerando omnes 
illos sexsaginta solidos Barchinone, pro quibus uendidimus uobis 
sex /27 solidos monete, censsuales et rendales, prout instrumento 
uendicionis continetur. Idcirco renunciamus / omni excepcioni 
pecunie predicte a nobis non habite et doli. In cuius rey testimo-
nium ueritatis facimus uobis fieri / anch presentem apocham de 
receptum ad eternam memoriam.

Quod est actum in loco de Mora uicesima /30 prima die mensis 
decembris anno a Nativitate Domini millesimo CCC octuagesimo 
sexto.

Sig(signes)na nostrorum / Petri Monreal et uxor eius Saurine, 
predictorum, qui hoc laudamus, concedimus et firmamus. Testes 
huius rey / sunt, Franciscus Pisa et Petrus Ceruello loci de Mora.

Sig(signe)numnostri Iohannis Guitardi, vicari et notarii publici 
ecclesie loci de Mora pro uenerabile, discreto, domino Tristanio 
de Naues, rectore Ecclesie dicti loci cuius notarie est, qui presens 
instrumentum recepi et in anch publicam formam redigi, feci scribi 
et clausi cum supraposita in prima linea huius signi ubi dicitur: 
Ecclesie loci de Mora.

103

1387, març, 8. Móra
Maimó Abhassé i la seva esposa Neyma, i Axeró Caraver i la seva esposa 

Fàtima, moros de Móra, venen a Joan, tercer comte de Prades, un 
cens anual i perpetu de setze sous i vuit diners de Barcelona, pel 
preu de dos-cents sous de Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1086.

Com a fórmula del jurament dels sarraïns apareix: bile pro bile le la illau e per aquell 
ilqueble.

Sit omnibus notum, quod nos Maymonus Aboaçe et uxor 
mea Neyma, et Axero Carauer et uxor mea Fatima, sarraceni ville 
de Mora, quisque nostrum in solidum et pro toto, renunciantes 
/ beneficio diuidende accionis et noue constitucionis et epistole 
Diuidriani. Et nos supradicte mulieres beneficio senatus consul-
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ti Uelleyani et iuri Ipothecarum nostrarum, gratis et ex / certa 
sciencia, titulo puro et perfecte uendicionis, uendimus et puram 
uenditionem facimus vobis inclito domino Iohanne, comite Mon-
tanearum de Prades et vestris. 

Videlicet sexdecim solidos et octo denarios monete Barchinone 
censuales et rendales, quos uobis vel cui uolueritis promitimus 
soluere et pacare, uidelicet, a primo uenienti festi Beati Miquaelis 
mensis septembris ad /3 unum annum et postea annuatim in dic-
to festo die adiato. Predictam autem uenditionem facimus uobis 
et vestris pro precio duscentorum solidorum monete Barchino-
ne. Quos omnes a vobis nu- / merando habuimus et recepimus. 
Idcirco renunciamus omni excepcioni vendicionis predicte uobis 
non facte et peccunie predicte a uobis non habite et recepte et 
doli. Et si hec uendicio plus dicto / precio ualet uel ualebit, pa-
rum uel multum, totum uobis et uestris nostra propria uoluntate 
donamus. Renunciantes omni iuri et legi que subuenit deceptum 
utra dimidium iusti precii.

Predictos autem /6 sexdecim solidos et octo denarios censua-
les et rendales assignamus et assecuramus uobis et vestris super 
omnibus bonis nostris mobilibus et inmobilibus, presentibus et 
futuris, ubique sint, cum omni / iure, laudimio, faticha et empa-
ra, franchos et quitios, ab omni hoste, questia et caualcata. De 
predictis sexdecim solidis et octo denariis censuales et rendales 
mitimus uobis et uestris in / corporalem possessionem cum hoc 
presenti publico instrumento perpetuo valituro. Et sic nos et nostri 
erimus inde uobis et vestris de predicta uendicione legitimi auc-
tores, guirentes et defenssores, /9 ante causam in causa et post 
causam contra omnes personas preter terre potestatem. Et pro 
euictione et legali guirencia presentis uendicionis obligamus uobis 
et uestris quisque pro toto omnia bona / nostra et iura presentia et  
futura ubique sint.

Et nos supradicte mulieres iuramus Bile pro Bile le la illau 
e per aquell ilqueble nos supradicta omnia et singula semper rata 
et firma habere, / tenere et nunquam contra uenire per nos uel 
per interpositas personas.

Quod est actum Mora octaua die marcii anno a Natiuitate 
Domini millesimo CCC octuagesimo septimo.

Sig(signes)na nostrorum Maymo- /12 ni Aboaçe et uxoris eius 
Neyma, et Axero Carauer et uxoris eius Fatime predictorum, qui 
hoc laudamus, concedimus et firmamus. Testes huius rey sunt: 

Manuel RoMeRo Tallafigo - M. TeResa PaleT Plaja548

Arnaldus Berengarii et Guillermus / Guillamet et Azmet Çambrelo 
dicte uille de Mora.

Sig(signe)num mei Iohannis Guitardi, vicarii et notarii pu-
blici ecclesie loci de Mora pro uenerabile et discreto Tristany de 
Naues rectore ecclesie dicti loci, cuius notarius est, qui presens 
instrumentum recipi, feci et in anch publicam formam, redigi, 
scribi et clausi.

Sit omnibus notum, quod nos Maymonus Aboaçe et uxor mea 
Neyma et Axero Carauer et uxor eius Fatima, sarraceni uille de 
Mora, cum hoc presenti publico instrumento firmiter va- /15 lituro, 
confitemur uobis inclito domino Iohanne, comite Montanearum de 
Prades, et uestris, quod soluistis nobis et nos a uobis numerando 
omnes illos duscentos solidos monete Barchinone pro / quibus 
uobis uendidimus sexdecim solidos et octo denarios dicte monete 
censuales et rendales, soluendos in unoquoque anno in festo Beati 
Miquaelis mensis septembris prout hec et alia in instrumento / 
venditionis lacius continetur. Idcirco renunciamus omni excepcioni 
precunie predicte e a uobis non habite et recepte et doli. In cuius 
rey testimonium ueritatis facimus uobis fieri hanc presentem /18 

apocham de receptum per notarium infrascriptum ad eternam 
memoriam.

Quod est actum More octaua die marcii anno a Natiuitate 
Domini millessimo CCC octuagesimo septimo. 

Sig(signes)na nostrorum Maymoni / Aboaçe et uxoris eius 
Neyma et Axero Carauer et uxoris eius Fatima: predictorum qui 
hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rey sunt: Arnaldus Berengarii et Guillermus Gui-
llameti et Azmet Çambrelo dicte ville de Mora.

Sig- (signe) mei Iohannis Guitardi, notarii publici ecclesie loci  
de Mora pro uenerabile et discreto domino Tristany de Naues, rec-
tore ecclesie dicti loci, cuius notarius est, qui presens instrumentum 
recipi, feci et in hanc publicam formam redigi, scribi et clausi.

(Al dors:) Carta de venda ab àpocha dels XVI sous, VIII diners 
Barchinone censals ab dret a senyoria, que·n Maymó Aboaçé et sa 
muller, Axeró Carauer e sa muller, de Móra, veneren al senyor comte 
de Prades pel preu de CC sous Barchinone, cascun any pagadors en 
la festa de Sent Miquel, la prima exceptada. 
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104

1387, maig, 17
Vidal Cohen, la seva esposa Ratxel i el seu fill Vives Cohen, jueus de 

Móra, venen a Joan, tercer comte de Prades, un cens anual de di-
vuit sous de Barcelona, moneda de tern, pel preu de dos-cents vint 
sous de Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1085.

Aquest censal imposa la pena d’un terç de la quantitat anual, donat cas que es demo-
ri un dia en el pagament per la festa de Sant Miquel de setembre.
Els jueus juren aquí per Déu i els deu preceptes de la llei, tocant-los amb la mà.

Nouerint uniuersi, quod nos Vitalis Choen et uxor eius Ratxel, 
Viues Choen, filius dicti Vitalis, iudei, habitatores ville de Mora, 
gratis et ex certa sciencia nostra / per nos et nostros, titulo pure 
et perfecte venditionis, concedimus vobis inclito domino Iohanni, 
Dei gratia comiti Montanearum de Prades, licet absenti tanquam 
presenti, / et uestris perpetuo, decem et octo solidos monete Bar-
chinone de terno, censuales, annuales et rendales siue de censuale 
mortuo, in nuda perceptione, et absque directo dominio, firma, 
/3 fatica et laudimio, sed cum empara et omni alio iure petendi 
exhigendi et recipiendum dictum censualem, scilicet, franchos et 
quitios ab omnibus questiis, tallis, peytiis, / fogatgiis, seruiciis  
et seruitutibus et aliis contribucionibus et exactionibus tam re-
gualibus quam vecinalibus quam aliis quibuscumque quocumque 
nomine censentur.

Quos idem / XVIII solidos dicte monete censuales vobis et 
vestris perpetuo assignamus et assecuramus super omnibus et 
singularibus bonis nostris et cuilibet nostrum in solidum, mobi-
libus et in- / mobilibus, ubique habitis et habendis. Promittentes 
vobis et vestris quod predictos decem octo solidos predicte mo-
nete censuales, franchos et quitios, ut dictum est, dabi- /6 mus et 
soluemus vobis uel vestris aut cui volueritis loco vestrorum intus 
castrum uestrum dicte ville de Mora a primo venturo festo Beati 
Michaelis Archangeli, mensis / septembris, ad unum annum tunc 
proxime et inmediate sequentem et ex tunc singulis annis perpe-
tuo in eodem termino siue festo sine omni dilacione, exceptione 
et contradictione nostri et nostrorum. Et absque omni dampno, 
missione et interesse vestri et vestrorum.

Et nisi soluerimus vobis dicto domino emptori vel vestris dic- 
tum / censuale anno quolibet in dicto termino siue festo, die adiato 
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volumus et concedimus vobis quod in continenti lapso termino 
predicto iam dicte solutionis /9 nos incurramus penam tercii dicte 
quantitatis dicti censualis adquirendam de bonis nostris curia vestri 
dicti domini Comitis et vestrorum et totiens dicta / pena comitatur 
exsoluat de bonis nostris quotiens fuerit contra factum. Et comis-
sa ipsa pena vel soluta vel non, nichilominus ad solutionem dicti 
censualis annue / pensionis. Et ad complendum omnia et singula 
predicta et infrascripta nos superius nominati presentes et quilibet 
nostrum in solidum teneamur et simus efficaciter /12 obliguati.

Pro precio vero huius vendicionis dedistis et soluistis nobis 
seu dari et solui fecistis nosque a vobis habuimus et recepimus 
numerando ducentos / viginti solidos dicte monete Barchinone 
de terno de quibus sumus a vobis bene contenti. Et super ipsis 
renunciamus exceptioni peccunie non numerate dictique precii 
non ha- / biti et doli ac in factum actioni, et legi qua deceptis 
ultra dimidiam iusti precii subuenit. Dantes et remittentes vobis 
dicto emptori et vestris perpetuo /15 donatione irreuocabili inter 
viuos quicquid predicta que vobis vendimus plus modo valet aut 
valebunt precio antedicto.

Promittentes vobis dicto emptori / et vestris quod predictum 
censualem faciemus vos et vestros habere, tenere et possidere 
seu quasi in sana pace, perpetuos contra omnes personas. Et te-
nebimur / ac teneri promittimus inde vobis et vestris firmiter de 
euictione et omni dampno et etiam interesse curie litis et extra. 
Et pro evictione et infrascriptis omnibus et singulis /18 complendis 
et attendendis obligamus uobis dicto domino comiti emptori et 
uestris, nos et omnia bona nostra et [uterque nostrum] in solidum, 
mobilia et im- / mobilia, priuilegiata et non priuilegiata, habita 
et habenda ubique. Renunciantes que ad hec beneficcio diuidende 
accionis et noue constitutionis et epistole diui Driani. / Et omni 
alio iuri, rationi, consuetudini contra hec venientibus.

Et specialiter ego predicta Ratxel cerciorata per notarium 
infrascriptum, /21 renuntio super hiis doti et sponsalicio meis, et 
iuri ypotecharum mearum ac beneficio senatus consulti Velleyani 
[...]. Et iuro per Deum / et eius decem precepta legis, a me meis 
manibus corporaliter tacta, contra predicta non venire quocumque 
iure, causa uel ratione.

Quod est actum decima / septima die mensis madii anno a 
Natiuitate Domini MCCCLXXX sexto. 
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Sig(signes)na nostrorum Vitalis et Viues predictorum, qui pre-
dicta laudamus concedimus et /24 firmamus. Sig(signe)num mei 
Ratxell iurantis predicte que predicta laudo, concedo, firmo et iuro.

Testes iudei sunt: Vitalis Staphani et Arnaldino Franch, ambo 
habitatores ville de Mora.

Sig(signe)num mei Perpiniani Ypoliti, vicari et publici notarii 
ville de Mora, pro honorabili domino Tristayn de Nauers, rectore 
Ecclesie predicte ville, qui predicta scripsi, clausi et signaui suis 
die et anno prefixis.

Sit omnibus notum quod nos Vitalis Cohen et Ratxel, eius uxor,  
et Viues Cohen, filius dicti Vitalis, omnes iudei et habitatores ville 
de Mora, gratis et ex certa / scientia per nos et nostros confite-
mur habuisse et ad nostram voluntatem recepisse a vobis inclito 
domino Iohanne, Dei gratia comite Montanearum de Prades, licet 
absenti tanquam presenti, / videlicet omnes illos ducentos viginti 
solidos monete Barchinone de terno, pro quorum precio vendidistis 
nobis decem et octo solidos dicte monete Barchinone censuales, 
/27 annuales et rendales ac etiam perpetuales in nuda perceptione 
super omnibus et singulis bonis, ubique habitis et habendis, prout 
hec et alia in instrumento venditionis / dicti censualis hodie paulo 
ante confecto per subscriptum notarium latius continetur. Unde 
renuncio omni exceptioni dictorum ducentorum viginti solidorum 
dicte monete / Barchinone non habito non receptorum et non nu-
meratorum et doli. Et facimus vobis et vestris presentem apocham 
de soluto ad habendam sempiternam rey /30 memoriam.

Quod est actum die decima septima mensis madii anno a 
Natiuitate Domini MCCCLXXX sexto.

Sig(signes)na nostrorum Vitalis, Ratxel, uxoris eius, / et Viues 
predictorum qui predicta laudamus, concedimus et firmamus.

Testes iudei sunt: Vitalis Stephani et Arnaldus Franch, ambo 
habitatores dicte ville de Mora.

Sig(signe)num mei Perpiniani Ypoliti, vicarii et publici notarii 
ville de Mora, pro honorabile domino Tristayn de Nauers, rectore 
Ecclesie / predicte ville qui predicta scripsi, clausi et signaui suis 
die et anno prefixis.

(Al dors:) Carta de censal de XVIII sous Barchinone.
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1391, maig, 25. Móra
Ferigó Auin Dehuyt, sarraí de Móra, ven a Joan, tercer comte de Pra-

des, un cens anual i perpetu de deu sous, pel preu de cent sous de 
Barcelona.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 20, doc. 1087.

Nouerint uniuerssi quod ego Ferigo auen Dehuyt, saracenus 
uille de Mora, per me et omnes meos, presentes et futuros, cum 
presenti publico instrumento ubique firmiter ualituro et / duraturo, 
gratis et ex certa scientia mea, uendo, concedo, trado uobis illus-
trissimo domino Iohanni, comiti Montanearum de Prades, decem 
solidos censuales, rendales, perpetuales fran- / cos et quitios ab 
omni questia, quos asigno habendos et percipiendos anno quoli-
bet in festo Corporis Christi proxime uenienti et postea anuatim 
in dicto festo siue termino; quos / quidem decem solidos asigno 
et asecuro uobis dicto domino comiti super omnibus bonis meis 
mobilibus et inmobilibus, habitis et habendis cum emparamento 
tantum.

Predictam uenditionem / facio vobis dicto illustrisimo domino 
comiti uidelicet pro precio centum solidos monete Barchinone de 
terno de quibus bene uestri pacatus sum et contentus ad totam 
meam uoluntatem. Insuper renuncio / omni exceptioni predicte 
uendicionis per me uobis non facte et dictorum centum solidos 
a uobis non habitorum et non receptorum et doli et iuri dicenti 
quod iuuat deceptis ultra dimidiam iusti precii et / omni alii iuri 
et si presens uendicio modo plus ualet aut in futurum preuale-
bit totum quantum fuerit dimito, relexo, dono donatione pura et 
ireuocabili inter uiuos uobis / dicto emptori et uestris inducens 
uos dictum emptorem et uestros de predicta uendicione in tenen-
donem et corporalem possessionem iuris et facti quasi ad haben-
dum, tenendum, posi- / dendum, uendendum et ad faciendum ad 
omnes uestras et uestrorum uoluntates perpetuo faciendas. Et si 
pro petendo uel pro habendo dictum censualem missiones aliquas 
feceritis uel dampna / aliqua sustinueritis, omnes illas misiones 
promito uobis et uestris satisfacere et secundare; de quibus missio-
nibus et dampnis credamini uos uel uestri de uestro solo simplici 
uerbo sine / testibus et iuramento et ullo alio probacionum genere 
requisiti. Et si non soluero dictum censualem uobis et uestris aut 
quibus uolueritis in dicto termino siue festo uolo et expresse con- / 
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sentio quod incidam in penam tercii dicti censualis, omnino quo 
comitatur dicta pena adquiratur [hoc in] curia de Mora, cui me 
et bona mea submito.

Renunciando omnibus / aliis foris et beneficio noue constitu-
tionis, usui et consuetudini, priuilegio epistole Diuidriani et omni 
alii iuri contra predicta uenientibus uel requirentibus. Et pro eiuc- / 
tione et legali guarencia omnium premissorum obliguo uobis dicto 
emptori et uestris omnia bona mea mobilia et inmobilia ubique 
sunt habita et habenda et promitens uobis que contra / predicta 
non ueniam nec uenire faciam iure, modo aliquo siue causa.

Quod est actum in uilla de Mora XX sexta die mensis madii 
anno a Natiuitate Domini MCCC nonagesimo / primo.

Sig(signe)num mei Ferigo, saraceni predicti, qui predicta con-
cedo et firmo.

Testes huius rei sunt; Muta de Almacea, faber, et Fomodo 
Abrasim, saraceni More.

Sig(signe)num mei Guillermi Almenara, presbiteri, notarii 
publici uille de Mora pro Honorabile Tristany de Naues, rectore 
eiusdem ecclesie qui hoc scripsi clausi cum suprapositis ubi dicit: 
Ferigo et cum supraposito in III linea ubi dicitur Festo, et cum 
supraposito in VII linea ubi dicitur: Pura.

Nouerint uniuersi que ego Ferigo Auen Dehuyt, saracenus uille 
de Mora, gratis et ex certa scientia mea confiteor et in ueritate 
recognosco me habuisse et recepsisse a uobis illustrissimo domino 
/ Iohanni, comite Montenearum de Prades, omnes illos centum 
solidos monete Barchinone de terno quorum precio uendicionem 
feci uobis de decem solidis censualibus prout instrumento uen-
ditionis / hodie paulo post confecto et ipso lacius continetur. Ex 
quibus bene mei pacatus sum et contentus ad totam uoluntatem. 
Insuper renuncio omni exceptione dictorum centum solidorum a 
uobis non habitorum et non receptorum et doli. In cuius rey tes-
timonium facio uobis et uestris presentem apocham ad cautelam.

Quod est actum in uilla de Mora XX sexta die / mensis madii 
anno a Natiuitate Domini M CCC nonogesimo primo. Sig(signe)
num mei Ferigo saraceni predicti qui predicta concedo et firmo.

Testes huius rey sunt: Muta de Almacea, faber, / et Fomodo 
Abrasim, saraceni More ex.

Sig(signe)num mei Guillermi Almenara presbiteri, notarii uille 
de Mora por honorabili Tristay de Naues rectore eiusdem ecclesie 
qui hoc scripsi et clausi.
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(Al dors:) Fa Ferigo Auen de Huyt, saray de Móra, X sous en 
la festa del Corpus Christi.

106

1393, maig, 27. Móra
Qüestionari fet per Guillem Boteller, batlle del comte de Prades, als ha-

bitants de Móra sobre els drets de barcatge en el riu Ebre.

 A. ADM. Secció d’Entença. Lligall 18, doc. 882.